4

Biblioteca Apostolica Vaticana, Codices Latini Vaticani 10425,
*Sacrae Congregationis cardinalium supra episcopos epistulae sive resolutiones
ad varios episcopos missae*, ms. cartaceo sec. XVI, cc. 92^{r-v}.

[92^r] Al vescovo di Pavia 10 agosto 1592

La Santità di Nostro Signore è informata che nell'hospitale di S. Christofaro della Pietra non si osservi l'ospitalità et che fra Bartolomeo Vitale dell'ordine de Cruciferi quale tira i frutti non faccia servir la Chiesa di esso nel modo che è obbligato, et non habbia mai fatto essequire i decreti del Visitator Apostolico come la ragione vuole et volendo la santità sua che al tutto si ponga il conveniente rimedio ha ordinato a questi miei Signori Illustrissimi della sacra Congregatione che presa cura del negotio provedino al bisogno con ogni efficacità, onde servino hora la presente di [92^r] commissione dalle Signorie loro Illustrissime per dir a Vostra Signoria che vogli alla ricevuta informata che egli sarà dagli huomini di quella terra terra dello stato di quella Chiesa et hospitale pred[et]to far che per ogni modo siano quanto prima mandati ad effetti i decreti della visita apostolica et restituito il servitio et l'hospitalità nel modo che si è tenuta per la dietro. Il che si confida essequirà complitamente et però non voglio estendermi in altro che in offerirmeli aspettando che ne havuti dall'effetto et pregole in tanto dal Signor felicità.

5

Archivio Durazzo-Giustiniani, Genova, Archivio Sauli, n. 10, 1741 a 18 agosto.
*Ristretto o sia Tabella delle spese che si sono fatte per solennizzare
 in nostra Chiesa la festa del B. Alessandro Sauli.*

Divisione delle spese fatte per la festa del B. Alessandro Sauli celebrata in
 nostra Chiesa, e notate in Libro Giornale del Signor Domenico Sauli nostro, come
 in esso carte 49 a seguire

<i>Diverse</i>	<i>Musica</i>	<i>Pitture</i>	<i>Sacri Apparati</i>	<i>Giornalieri</i>
38.8	140.	2465.7.10	6000.	175.6
6.10	345.2.6	1579.18.2	367.1.4	210
4.15	420.8.6		62.16.8	
54.	86.		3209.4.9	
7.4	89.		500.	
9.10	311.10		120.	
28	151.4		88.11	
320	86.8		467.10**	
38.8	502.			
4.4	50.4			
32.7	2771.11			
9.4	38.8			
6.10				
2.2				
177.16				
50.4				
25.2				
32.				
30.				
118.10.8				
1040.				
3.10				
28.6				
7.				
151.16				
22.8				
2890.8.8				
32.9				
228.10.8				
30.				
40.10				
73.12				
252.19.8				
28.				
348.				
356.9.4				
50.				
22.8				
24.13.4				
249.15				
74.				
7001.6.4*	4991.16	4045.6	10815.3.9	385.6

*1000.16.8 Si sottrano, cioè L. 533.6.8 per spese che spettano in conto della statua d'argento, e conseguentemente a carico del Signor Domenico nostro, e L. 467.10 spettano al conto delli Sacri Apparamenti, come da nota al detto conto, ove si addebitano